A dicens: Procreaverunt filios, et fecerunt fructum. Prope es tu ori eorum, et longe a retribus eorum (Jerem. xii, 1). Nominant Jesum, et non habent eum, neque enim illum consentunt ut Christum. Et tu, Domine, nosti e, et probasti cor meum in conspectu tuo. Sanctifica illos in die interfectionis eorum (Jerem. xii, 3). Quid faciam ut hæc exponam? Tormenta sanctificationem vocat eorum qui torquentur. Sanctifica quippe eos, ait, in die interfectionis eorum, id est, per hæc, quod interficis eos, sanctifica eos. Quem enim diligit Dominus corripit; flagellat autem quem suum filium quem recipit (Hebr. xii, 6). Quousque lugabit terra, et fenum omne agri arecet a malis habitantibus in terra? (Jerem. xii, 4.) Quasi animal sit terra, sic nunc loquitur propheta, dicens lugere eam **P** quando mali sunt habitatores, qui in ea commorantur. Per unquamque enim nostrum terra, aut lætatur in virtutibus accolarum, aut lugeat in vitiis. Si autem terra, consequenter et elementa cætera, ex quibus et aqua, id est, angelus qui super aquam constitutus est. Neque enim aliter passum lugentem terram exponere, seu lætantem; nec sensus recipit, ut insensibilibus corpore sentire credamus: nisi ut intelligamus, omnibus rebus angelos præsidere, tam terræ et aquæ, quam aeri et igni, id est, principari elementa, et hoc ordine pervenire ad omnia animalia, ad omne genus, ad ipsa quoque æstra cælestia. Alius angelus præpositus est terris; alius ita omnes ii angeli, cum quibus versamur in terra, gaudent quando juste agimus, quando peccavimus, lugent. **Lugabit **SIS** terra ab omnibus inhabitantibus in ea.** Eodem nomine angelum terræ appellant, quo ipsa nuncupatur. Quomodo enim hoc quod manufactum est cum maledicatur, maledicunt et ipso qui fecit illud, non quod maledictum sit, quod anima ac sensu caret, sed idem dicitur maledictus, qui assistet insensibili simulacro, eodem vocatus nomine, quo vocatur id quo manufactum est: sic et nunc terra appellatur is angelus qui præpositus est terræ. Nec hoc tantum accipias in terra; et aquæ etiam Angelus ejus vocabulo nuncupatur, juxta illud quod in alia loco dicitur: Viderunt te aquæ et timuerunt, turbate sunt abyssi. Multitudo sonitus aquarum, vocem dederunt nubes, etenim sagittæ tuæ transierunt. Dereliqui domum meam, divisi hereditatem meam (Psal. lxxvi, 17). Dedi dilectam animam meam, in manus inimicorum ejus (Jer. xii, 7). Vide mihi eum qui in forma Dei consistebat in cælis. Vide domum ejus, Thronos, et excelsas quasque Virtutes. Si

^a Rectus cum Græco textu vocem, Deus, ignorat hoc loco Babanius.
^b Pater Babanius, fames est prophetica hæc cessantis, etc.
^c Sic et Rabanus habet, et Græca ipse alii Origene laudatus scriptus, γίγναται καὶ τὰ χόοντα καὶ ἄβυσσος πολεμιστήν.
^d Hujus interpretationis (inquit Huetius) rationem comminisci neminem possum, est omnia in Græco τὸν καὶ ἀβύσσους ἀβύσσους. Itaque Gorderius: Omnes qui procreantibus primigeniis.
^e Adhuc Origene, ut: tunc istud, εἶπε με: quam-